

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2013.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 249/2013.**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2013**

**Órgão responsável pelo Registro:** O Município de Itapeçerica, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.308.742/0001-44 com sede na Rua Vigário Antunes, nº. 155, Centro, CEP 35.550-000, abrangendo todas as unidades da administração pública municipal direta do Poder Executivo.

**Detentor do Registro:** A empresa JANUARIO HENRIQUE NUNS EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.639.851/0001-77, com sede na Rua Vigário Antunes, nº. 316 - Centro, CEP: 35550-000, Telefone (37) 3341-1992, representada pelo Sr. Januário Henrique Nunes, Proprietário, portador da Cédula de Identidade RG nº. 1.214.346 SSP/GO e do CPF nº. 073.057.021-53.

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, material elétrico, material e equipamento hidráulico, ferramentas, pré-moldados e artefatos de concreto e madeira para construção.

**Preço:** Pelo fornecimento do objeto contratado pagará o Contratante à Contratada, de acordo com o Processo Licitatório que deu origem a esta contratação os preços registrados na ata de Registro de Preços e indicados na planilha abaixo:

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO
1650	40	Unid.	Bico Leque	Famastil	9,20	368,00
3377	12	Unid.	Bojo p/ lavatório, em cerâmica, 39x30, oval	Luzart	33,20	398,40
1727	32	Unid.	Broca, alongada p/ madeira (média 30 cm)	Izar	10,80	345,60
1527	30	Peça	Bucha de redução, PVC rígido roscável 1.1/2"x 1	Krona	1,45	43,50
1528	30	Peça	Bucha de redução, PVC rígido roscável 2"x1.1/2"	Krona	3,10	93,00
1529	80	Peça	Bucha de redução, PVC rígido roscável 3"x2"	Krona	7,00	560,00
1714	400	Unid.	Bucha para Fixação, bucha c/ parafuso S-12	Ciser	0,32	128,00
1715	800	Unid.	Bucha para Fixação, bucha c/ parafuso S-5	Ciser	0,10	80,00
1717	400	Unid.	Bucha para Fixação, bucha c/ parafuso S-8	Ciser	0,17	68,00
4252	40	Unid.	Chave contactadora 30ª	Margirus	65,00	2.600,00
4255	40	Unid.	Cruzeta soldável 50mm	Amanco	7,40	296,00
1536	60	Unid.	Curva, PVC rígido roscável 2"	Krona	9,30	558,00
1496	32	Unid.	Disco policorte 10 furos x ¾ 1 tecla	Icder	5,50	176,00
1751	80	Pacote 1 quilograma	Estopa	3M	5,40	432,00
4263	2	Unid.	Furadeira, industrial - mandril ¾ 127v.	Makita	400,00	800,00
4263	2	Unid.	Furadeira, profissional - mandril ¾ 127v.	Makita	421,00	842,00
4265	40	Unid.	Interruptor 3 teclas 10ª/220v. externo simples	Fame	7,50	300,00
3410	20	Unid.	Joelho soldável 25x45	Krona	0,40	8,00
1626	200	Unid.	Lâmina p/ roçadeira stil (faca)	Diamante Azul	15,00	3.000,00
3415	800	Metro	Madeira roliça para escoramento	Madeirama	1,75	1.400,00
4171	200	Metro	Mangueira, cristal para nível	Plastic	0,50	100,00

4171	120	Metro	Mangueira, para nível completa	Plastic	0,55	66,00
4171	240	Metro	Mangueira, de plástico azul diam. 20mm ¾	Krona	0,57	136,80
4171	1.200	Metro	Mangueira, azul 1 ¼	Plastic	1,50	1.800,00
3418	80	Unid.	Padrão Cemig completo, padrão 7m 220V/60ª	Silvendas	469,00	37.520,00
1718	200	Unid.	Parafuso auto atarrachante, S-8	Ciser	0,95	190,00
1712	600	Unid.	Parafuso parabol, 12 MM	Ciser	1,90	1.140,00
4271	40	Unid.	Porta-papel de cerâmica	ICasa	8,00	320,00
2825	80	Unid.	Rodo, madeira (80cm), borracha dupla	Terreiro	5,80	464,00
4275	40	Unid.	Saboneteira de cerâmica	Icasa	8,70	348,00
1426	80	Unid.	Tampa p/ caixa de padrão, p/ passagem padrão CEMIG, tampão ferro fundido articulado T33	Fundmig	58,00	4.640,00
4278	60	Unid.	Tampão, de 100mm alumínio	Silvendas	3,70	222,00
4278	60	Unid.	Tampão, de 100mm PVC	Silvendas	1,30	78,00
4279	20	Unid.	Te PVC rígido 1 - Classe A	Krona	1,80	36,00
4279	20	Unid.	Te PVC rígido 1.1/2 - Classe A	Krona	4,80	96,00
4279	20	Unid.	Te PVC rígido 2 - Classe A	Krona	8,20	164,00
4280	20.000	Unid.	Telha de barro, tipo francesa	Inca	1,50	30.000,00
1250	40.000	Unid.	Tijolos, comum de barro	Cotran	0,25	10.000,00
1619	60	Unid.	Trincha, 100 mm	Atlas	4,10	246,00
3443	24	Unid.	Tube, de ligação ajustável, 6m	Plastubos	9,80	235,20
1816	60	Unid.	Tube, PVC esgoto série normal NBR 5688 / 6m 45 mm	Plastubos	13,00	780,00
3468	40	Unid.	Tube, PVC rígido roscável 2.1/2", com 3 metros	Plastubos	40,00	1.600,00
3471	32	Unid.	Tube, PVC rígido roscável 3", 1/4	Plastubos	13,40	428,80
<b>VALOR TOTAL: R\$ 103.107,30 (cento e três mil, cento e sete reais e trinta centavos)</b>						

**Forma de Entrega:** De acordo com a necessidade das Unidades Administrativas do Município de Itapeperica, mediante Autorização de Fornecimento emitida previamente pela Administração.

Os produtos deverão vir acompanhados das respectivas notas fiscais e nelas **conter, obrigatoriamente, o código de cada produto fornecido, sob pena de devolução e ou suspensão de pagamento devido** e estar rigorosamente de acordo com as especificações contidas nas Autorizações de Fornecimento.

**Prazo de entrega:** A entrega dos produtos deverá ser feita no Município de Itapeperica, em local a ser indicado pelo Contratante, em até 48 (quarenta e oito) horas do recebimento da Autorização de Fornecimento.

**Forma de Pagamento:** O pagamento devido será efetuado até o 10º (décimo) dia do mês subsequente ao da entrega das peças e/ou acessórios e mediante apresentação **da respectiva nota fiscal contendo os códigos dos produtos.**

**Condições e obrigações:** As demais condições e obrigações das partes serão definidas em contrato de expectativa de fornecimento que será celebrado logo após a assinatura desta ata de registro de preços.

**Validade da Ata:** Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, cuja validade terá início a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

Itapecerica, 20 de Agosto de 2013

Pregoeiro: Luiz Ribeiro de Moraes Filho

Equipe de Apoio:

Representante Legal da Licitante:  
Januario Henrique Nuns  
CPF/MF nº. 073.057.021-53  
CNPJ/MF nº. 03.639.851/0001-77